

# P. Serup ApS

Møllebjergvej 15, 7441 Bording

CVR-nr. 26 09 49 17

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and lines, positioned above a horizontal dotted line.



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	P. Serup ApS
Adresse, postnr., by	Møllebjergvej 15, 7441 Bording
CVR-nr.	26 09 49 17
Stiftet	21. juni 2001
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Palle Serup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 6.556.229 kr. mod et overskud på 4.873.032 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 31.027.601 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttotab</b>	-61.250	-4.875
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.499.335	4.786.324
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	548	757
2	Finansielle indtægter	247.359	184.561
	Finansielle omkostninger	-98.700	-68.157
	<b>Resultat før skat</b>	6.587.292	4.898.610
	Skat af årets resultat	-31.063	-25.578
	<b>Årets resultat</b>	<u>6.556.229</u>	<u>4.873.032</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.100.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	260.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.051.209	0
	Overført resultat	1.245.020	3.773.032
		<u>6.556.229</u>	<u>4.873.032</u>



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.198.108	9.876.196
	Kapitalandele i associerede virksomheder	105.477	104.929
		<u>10.303.585</u>	<u>9.981.125</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.303.585</u>	<u>9.981.125</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
4	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.011.904	13.162.024
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.188.079	1.664.503
	Andre tilgodehavender	389.572	388.837
		<u>22.589.555</u>	<u>15.215.364</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	189.667	279.655
		<u>189.667</u>	<u>279.655</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.239.978</u>	<u>1.898.856</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>24.019.200</u>	<u>17.393.875</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>34.322.785</u></u>	<u><u>27.375.000</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.051.209	0
	Overført resultat	25.851.392	24.418.698
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>31.027.601</u>	<u>25.643.698</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	3.269.084	1.719.464
	Skyldig sambeskatningsbidrag	6.198	0
	Anden gæld	19.902	11.838
		<u>3.295.184</u>	<u>1.731.302</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.295.184</u>	<u>1.731.302</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>34.322.785</u></u>	<u><u>27.375.000</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	0	20.277.309	1.000.000	21.402.309
Overført via resultatdisponering	0	0	3.773.032	1.100.000	4.873.032
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	368.357	0	368.357
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. juli 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>24.418.698</b>	<b>1.100.000</b>	<b>25.643.698</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.051.209	1.245.020	1.740.000	6.036.229
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	187.674	0	187.674
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	260.000	260.000
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>3.051.209</b>	<b>25.851.392</b>	<b>2.000.000</b>	<b>31.027.601</b>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P. Serup ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes, når indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	230.517	159.223
Andre finansielle indtægter	16.842	25.338
	<u>247.359</u>	<u>184.561</u>

### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2018	9.013.929	100.000	9.113.929
Tilgang i årets løb	3	0	3
Afgang i årets løb	-1.861.556	0	-1.861.556
Kostpris 30. juni 2019	<u>7.152.376</u>	<u>100.000</u>	<u>7.252.376</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	862.267	4.929	867.196
Udloddet udbytte	-4.297.500	0	-4.297.500
Andel af årets resultat	6.561.041	548	6.561.589
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	187.674	0	187.674
Afskrivning af goodwill vedrørende kapitalandele	-61.706	0	-61.706
Intern avance ved salg af aktier	-1.507.428	0	-1.507.428
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	1.301.384	0	1.301.384
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>3.045.732</u>	<u>5.477</u>	<u>3.051.209</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u>10.198.108</u>	<u>105.477</u>	<u>10.303.585</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Jesma Vejeteknik	A/S	Vejle	75,50 %	10.566.678	7.765.818
Serup Ejendomme	ApS	Bording	100,00 %	3.727.690	697.848
BS Serup Holding	ApS	Bording	0,01 %	51.511	-10.989
DS Serup Holding	ApS	Bording	0,01 %	51.511	-10.989
<b>Associerede virksomheder</b>					
V6 Invest	A/S	Skjern	20,00 %	527.391	2.740

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 4 Tilgodehavender

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder 588 t.kr. mere end et år efter balancedagen.

Af andre tilgodehavender forfalder 375 t.kr. (2017/18: 375 t.kr.) mere end et år efter balancedagen.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld i datterselskabet Serup Ejendomme ApS. Gælden udgjorde 338 t.kr. pr. 30. juni 2019.